Belde nüfusu ile ilgili ilk bilgilere, Osmanlı imparatorluğu döneminde hazırlanan

salnamelerde rastlanılmaktadır. 1831 Salnamesinde, Mevaliden Hüsam Efendinin

gerçekleştirdiği sayıma göre, Gediz’in Müslüman erkek nüfusu 19.969’dur.Bu salname

askeri amaçla yapıldığından, Gediz’in nüfusu hakkında tam bir bilgi vermemektedir.

Hicrî 1310 (miladî 1893) tarihli Hüdavendigâr Vilâyet-i Salnamesi'ne göre, ilçeye bağlı

86 köy bulunuyordu. Yine aynı tarihli salnameye göre, toplam nüfus 29.510 kişi idi. Bu

nüfusun, 14.753'ü erkek, 14.774'ü ise kadınlardan oluşuyordu. Kaza dâhilindeki hane

sayısı ise 5445 kadardı27. Söz konusu salnamede, Gediz ilçe merkezi nüfusu toplam

5926 kişi olarak belirtilmektedir. Bu nüfusun 3022'si erkek, 2904'ü ise kadınlardan

meydana geliyordu. O tarihlerde ilçe merkezinde 6 mahalle bulunuyordu. Söz konusu

mahallelerin hepsinde de sıbyan mektebi (ilkokul) mevcuttu. Daha sonra yapılan hicrî

1324 (milâdi 1906) tarihli salnamede ise, Gediz ve çevresinde toplam 38.491 kişinin

yaşadığı belirtilmektedir. Yine aynı tarihli salnameye göre, ilçede üç medrese, ahşap

olarak inşa edilmiş bir hükümet konağı, bir telgrafhane ve bir kütüphane bulunuyordu28.

Bu veriler gösteriyor ki, araştırma sahasının nüfusu 1893–1906 sayımları